INDICAÇÃO Nº 324/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao departamento competente da Administração Municipal, a demarcação de uma faixa para pedestres em frente ao CENTRO EDUCACIONAL CRIANÇA FELIZ, situado a Rua Cel. Joaquim Roberto Duarte nº 48, centro.

JUSTIFICATIVA

Por se tratar de uma avenida movimentada e de duas mãos, mães, pais e crianças têm dificuldade de atravessá-la para chegar até ao Centro Educacional. Sendo um estabelecimento educacional voltado para crianças, a segurança no trânsito para estas é de extrema importância. Tal ação poderia contribuir para a segurança de pedestres que precisam não somente ir a escola, mas atravessar a avenida com outros destinos.

Sala das Sessões, 17 de Novembro de 2008.

	RAPHAEL PRADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE